Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

Об утверждении составов
государственных экзаменационных комиссий

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете, утверждённым

приказом Финуниверситета от 14.10.2016 № 1988/о (с изменениями, внесенными

приказом Финуниверситета от 22.10.2021 №2275/о), приказываю:

утвердить составы государственных экзаменационных комиссий для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего

образования:

1. Программы бакалавриата

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика» (очная форма обучения)

Профиль «Корпоративные финансы»

Комиссия № 1

Председатель - Кузьмина Ирина Викторовна, управляющий ОО «Смоленский»

филиал Центральный ПАО Банк «ФК Открытие».

Члены комиссии:

Киященко Людмила Тимофеевна, доцент кафедры «Экономика и менеджмент»,

к.э.н., доцент;

Ноздрева Ирина Евгеньевна, доцент кафедры «Экономика и менеджмент», к.э.н.,

доцент;

ооЗэДз

2

Сивакова Светлана Юрьевна, доцент кафедры «Экономика и менеджмент», к.э.н.,

доцент;

Секретарь - Юхневич Светлана Петровна, документовед 1 категории.

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика» (заочная форма обучения)

Профиль «Корпоративные финансы», «Учет, анализ и аудит»

Комиссия № 1

Председатель - Боровичева Светлана Евгеньевна, руководитель Управления

Федерального казначейства по Смоленской области.

Члены комиссии:

Тищенкова Галина Зинуллаевна, доцент кафедры «Экономика и менеджмент»,

к.э.н., доцент;

Хроменкова Галина Алексеевна, доцент кафедры «Экономика и менеджмент»,

к.э.н., доцент;

Сивакова Светлана Юрьевна, доцент кафедры «Экономика и менеджмент», к.э.н.,

доцент;

Секретарь - Басова Наталья Викторовна, документовед 1 категории.

Направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент» (очная форма обучения)

Профиль «Корпоративное управление»

Комиссия № 1

Председатель - Павлюченкова Ольга Николаевна, Глава муниципального

образования МО «Смоленский район» Смоленской области.

Члены комиссии:

Кондрашов Виктор Михайлович, доцент кафедры «Экономика и менеджмент»,

к.э.н.;

Комаров Павел Ильич, доцент кафедры «Экономика и менеджмент», к.т.н.,

доцент;

Лапшова Ольга Анатольевна, доцент кафедры «Экономика и менеджмент»,

к.псх.н., доцент;

Секретарь - Бабкова Ирина Анатольевна, ведущий документовед.

Направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент» (заочная форма обучения)

Профиль «Корпоративное управление», «Маркетинг»

3

Комиссия № 1

Председатель - Павлов Дмитрий Александрович, коммерческий директор ООО

«СЗ Никольские ворота 2000».

Члены комиссии:

Кондрашов Виктор Михайлович, доцент кафедры «Экономика и менеджмент»,

к.э.н.;

Комаров Павел Ильич, доцент кафедры «Экономика и менеджмент», к.т.н.,

доцент;

Лапшова Ольга Анатольевна, доцент кафедры «Экономика и менеджмент»,

к.псх.н., доцент;

Секретарь - Левчук Татьяна Викторовна, специалист по персоналу.

Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика» (очная форма

обучения)

Профиль - ИТ-менеджмент в бизнесе

Комиссия № 1

Председатель - Стародубцев Игорь Леонидович, директор ООО «Алсоп», к.э.н.

Члены комиссии:

Гусарова Ольга Михайловна, заведующая кафедрой «Математика, информатика

и общегуманитарные науки», к.э.н., доцент;

Морозов Анатолий Анатольевич, директор ООО «ЛВС-КОМП», к.э.н.;

Прохоренков Павел Александрович, доцент кафедры «Математика, информатика

и общегуманитарные науки», к.т.н., доцент;

Секретарь - Солодченкова Оксана Алексеевна, старший преподаватель кафедры

«Экономика и менеджмент».

Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика» (заочная форма

обучения)

Профиль - ИТ-менеджмент в бизнесе

Комиссия № 1

Председатель - Демьянов Олег Александрович, директор ООО «Виспер Артс».

Члены комиссии:

4

Гусарова Ольга Михайловна, заведующая кафедрой «Математика, информатика

и общегуманитарные науки», к.э.н., доцент;

Морозов Анатолий Анатольевич, директор ООО «ЛВС-КОМП», к.э.н.;

Прохоренков Павел Александрович, доцент кафедры «Математика, информатика

и общегуманитарные науки», к.т.н., доцент;

Секретарь - Солодченкова Оксана Алексеевна, старший преподаватель кафедры

«Экономика и менеджмент».

2. Программы магистратуры

Направление подготовки 38.04.01 «Экономика» (очная форма обучения)

Программа «Бизнес-аналитика»

Комиссия № 1

Председатель - Табаченкова Наталья Викторовна, управляющий директор

Юридического агентства «Верита» - (ООО «Верита»).

Члены комиссии:

Ноздрева Ирина Евгеньевна, доцент кафедры «Экономика и менеджмент», к.э.н.,

доцент;

Сенина Ирина Игоревна, руководитель блока в подразделении Блок

корпоративных продаж Смоленский филиал Центрально-Черноземный региональный

центр АО «АльфаСтрахование»;

Хроменкова Галина Алексеевна, доцент кафедры «Экономика и менеджмент»,

к.п.н., доцент;

Секретарь - Николаенкова Светлана Михайловна, лаборант кафедры «Экономика

и менеджмент».

Направление подготовки 38.04.01 «Экономика» (заочная форма обучения)

Программа «Корпоративные финансы», «Управленческий учет и контроллинг»

Комиссия № 1

Председатель - Игнатенков Андрей Иванович, управляющий Отделения по

Смоленской области Главного управления Центрального банка Российской Федерации

по Центральному федеральному округу.

Члены комиссии:

5

Киященко Людмила Тимофеевна, доцент кафедры «Экономика и менеджмент»,

к.э.н., доцент;

Ноздрева Ирина Евгеньевна, доцент кафедры «Экономика и менеджмент», к.э.н.,

доцент;

Ложкина Светлана Леонидовна, профессор кафедры «Экономика и менеджмент»,

д.э.н., доцент;

Секретарь - Юхневич Светлана Петровна, документовед 1 категории.

Направление подготовки 38.04.02 «Менеджмент» (заочная форма обучения)

Программа «Финансовый маркетинг»

Комиссия № 1

Председатель - Борисов Андрей Александрович, Глава города Смоленска,

Администрация города Смоленска.

Члены комиссии:

Мосийчук Александр Васильевич - заместитель директора по ДПО Смоленского

филиала Финуниверситета;

Ноздрева Ирина Евгеньевна, доцент кафедры «Экономика и менеджмент», к.э.н.,

доцент;

Лапшова Ольга Анатольевна, доцент кафедры «Экономика и менеджмент»,

к.псх.н., доцент;

Секретарь - Ганичева Елена Викторовна, старший преподаватель кафедры

«Экономика и менеджмент».

Директор филиала С.В. Земляк